
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8) 
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    RATIFICA AFFIDAMENTO E BENESTARE ALLA FATTURAZIONE PER INTERVENTO DI 

SOSTITUZIONE DEL SISTEMA DI RACCOLTA LIQUIDI REFLUI DEL LABORATORIO DI ANALISI 

DEL P.O. SANTOBONO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 E 

DELL’ART. 32 DEL REGOLAMENTO AZIENDALE - DITTA COECO S.R.L. – ORDINE N. 

4500476318 (IMPORTO EURO 4.860,00 OLTRE IVA) – SMART CIG Z5F3A1C6A1 

   
PREMESSO CHE:

- i n data 29/12/2022  il geom. Alessandro Orlando,  veniva  contattato dalla Ditta Siram Spa, 

affidataria delle attività di conduzione ordinaria e straordinaria del patrimonio immobiliare 

dell’AORN,  che lo informava,  per le vie brevi ,   di  “… una preoccupante lesione della 

pavimentazione in cls adiacente alle vasche di raccolta dei reflui del laboratorio d’analisi …”;

- Il Gom.Orlando, pert anto ,  effettuava   s opralluogo presso il P.O. Santobono e ,  dopo aver 

constatato l’evento, informava  con immediatezza  il Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e 

ICR, al fine di una celere soluzione della problematica;

- in virtù dell’urgenza veniva ,   quindi ,   contattato ,   per le vie brevi , l’ing. Stefano Senes, il quale si 

rendeva disponibile  ad horas ,  per  un sopralluogo  al fine di  stabilire l’entità della lesione e 

definire i successivi interventi tecnici a farsi;

- in data 29/12/2022, la Direzione Medica del P.O. Santobono comunicava,  altresì,   sempre  per le 

vie brevi, all’ing. Marcello Parlato, una perdita dall’impianto di raccolta dei liquidi reflui del 

laboratorio d’analisi, in particolare dal gruppo di raccolta e rilancio, adiacente al Padiglione 

Ravaschieri; 

- in data 30/12/2022, l’ing. Stefano Senes, a seguito di sopralluogo effettuato e constatata 

l’urgenza di dover eseguire un’indagine geologica, chiedeva, a mezzo e-email di “…  rimuovere i 

due piccoli locali in prossimità della lesione …”;   

- all’interno dei locali interessati alla rimozione richiesta, erano presenti n. 4 serbatoi da lt 1.000 

cadauno, n. 2 (in uso)  per la raccolta dei liquidi reflui provenienti dal laboratorio d’analisi e n. 

2 (fuori uso), utilizzati in passato per la raccolta dei liquidi reflui provenienti dalla UO di 

Radiologia.

CONSIDERATO CHE:

- al fine di “…  rimuovere i due piccoli locali in prossimità della lesione  …”  come da prescrizioni 

ricevute dall’ing. Stefano Senes  si è reso necessario realizzare un nuovo sistema di raccolta 

liquidi reflui del laboratorio d’analisi  costituito da n. 2 serbatoi da lt. 1000 di stoccaggio allocati 

in un container in lamiera ,  ubicato  in  adiacen za  al Padiglione Ravaschieri ,   in sostituzione del   



Pag.2di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

vecchio  gruppo di raccolta e rilancio, comprendente n. 2 serbatoi da lt. 300 cadauno con 

pompa, adiacente al Padiglione Ravaschieri e n. 2 serbatoi da lt. 1000 di stoccaggio, allocati in 

uno dei locali da rimuovere;

- l’ing. Marcello Parlato, vista l’urgenza del caso,  contattava, pertanto ,  in data  29/12/2022, a 

mezzo e-mail , la Ditta Coeco S.r.l., iscritta al n. NA/016543 dell’Albo Nazionale  Gestori 

Ambientali  e   dotata dei necessari requisiti e competenz e  per  la  realizza zione del  nuovo 

sistema di raccolta liquidi reflui e contestuale rimozione del vecchio impianto;

- la ditta COECO S.r.l. si   rendeva   immediatamente disponibile  allo svolgimento dell’attività 

richiesta e, pertanto,  in virtù di quanto sopra detto, l’ing.   Parlato autorizzava  con immediatezza  

l’intervento, nelle more della formalizzazione dell’ordine  al fornitore  a seguito di preventivo 

ricevuto e con e-mail del 10/01/2023 concordava, altresì, nel dettaglio, le attività da svolgersi.

PRESO ATTO CHE:

- la Ditta Coeco S.r.l. con sede in Casaluce (CE) alla Via Lemitone n. 2, P.IVA 08178101211, ha 

fatto pervenire, con prot. n. 4 del 10/01/2023, offerta economica per un importo complessivo 

pari ad € 4.860,00 oltre IVA, per l’intervento come di seguito descritto:

 rimozione e alienazione del vecchio impianto di raccolta liquidi reflui del laboratorio di 

analisi costituito da n. 2 serbatoi da lt. 300 cadauno con pompa adiacente al 

Padiglione Ravaschieri e n. 2 serbatoi da lt. 1000 di stoccaggio allocati in uno dei locali 

da rimuovere;

 realizzazione di un nuovo impianto costituito da n. 2 serbatoi da lt. 1000 di stoccaggio 

allocati in un container in lamiera ubicato adiacente al Padiglione Ravaschieri;

 sostituzione del sistema di allarme esistente in quanto obsoleto e non più in 

produzione.  

- il preventivo sopra detto, in rela zi one alle attività svolte, è stato ritenuto congruo 

dall’ing.Marcello Parlato  ed è stato formalmente accettato con  sottoscrizione dello stesso  in 

data 10/01/2023;

- la Ditta Coeco S.r.l. ha fornito il DGUE regolarmente compilato, firmato digitalmente, 

contenente le dichiarazioni ai sensi dell’art.80 del D.Lgs.vo 50/2016, debitamente verificate dal 

RUP;

- questa UOC, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.Lgs. 50/2016 e dell art. 32 del 

Regolamento aziendale, ha, pertanto, emesso  il contratto ed il relativo  ordine  SAP  a favore 

della Ditta Coeco S.r.l..

CONSTATATO CHE:

- i lavori sono stati ultimati e regolarmente eseguiti come attestato  dall’ing. Marcello Parlato  con 

Verbale fine lavori del 07/03/2023 (agli atti di questo Ufficio);

- questa UOC , conseguentemente, per quanto di competenza, ha provveduto all’istruttoria d el 
rilascio del  benestare alla fatturazione,  previa verifica dell a completezza e d  esattezza della    
relativa documentazione  agli atti di questo ufficio  attestante le attività regolarmente effettuate 



Pag.3di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

dalla ditta COECO S . r.l. ,  redigendo  il contratto ed ordine SAP  e ricevendo la prestazione 
eseguita nel sistema informatico, come da tabella che segue:

Smart-CIG Contratto Ordine Modulo di acquisto
Documento 

Materiale

Z5F3A1C6A1 4600145141 4500476318 1000571777 5004276250IL  
 
 

DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

 DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamo integralmente
-

-  L a regolarità amministrativa, tecnica e contabile del processo attivato , avendo questa UOC 
predisposto ,  mediante il sistema informatizzato S AP,   il  ricevimento  della  prestazione  eseguita  dalla
ditta  COECO  Sr.l.,  come  da  Verbale  di  fine  lavori  del  07/03/2023  allegato  al  fascicolo  informativo,  e   
come di seguito indicato in tabella:

Contratto Ordine
Modulo di 

acquisto
Documento 

materiale
Importo

4600145141 4500476318 1000571777 5004276250 4.860,00 + IVA

- I l b enestare alla fatturazione,  ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
Aziendale ,  approvato con Delibera n.301/2016 , dell’importo come sopra indicato , che sarà, altresì, 
rilasciato mediante il sistema informatizzato SAP all’atto della numerazione del presente atto.

             IL RUP
(Ing. Marcello Parlato) 
   F.to Digitalmente
          

           Il Dirigente Amministrativo
 (Dr.ssa Antonella Giuliani) 
   F.to Digitalmente

     IL DIRETTORE
(Ing. Gennaro Sirico) 
    F.to Digitalmente


	NumeroDataRep: n. 139 del 17 marzo 2023
		2023-03-16T11:06:31+0100
	Marcello Parlato


		2023-03-17T10:58:34+0100
	Antonella Giuliani


		2023-03-17T11:36:16+0100
	Gennaro Sirico


		2023-03-17T14:14:45+0100
	Giuseppe Rocco




